Coloniensem pertineat pleno iure.

474. i') Elneiishorst c. s) vadere c. '*) suos c. >) deesl c. qui c. fi deest c. ™) sic c.

1) Cf. Bc(j. imi>. VI, 2237 et 2275.50
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12. Item promittimus, quod tutelam monasterii Curbeiensis archiepiscopo et ecclesie

Coloiiiensi a domino R(odolpho) Romanorum rege commissam innovabimus et confirma-

bimus eisdem castraque et munitiones ecclesie Curbeiensis ab aliis violenter occupata

revocabimus et recuperabimus ad ecclesiam Curbeiensem de consilio arcliiepiscopi

memorati.

13. Item cum necessarias, utiles et inevitabiles oporteat |arclii]episcopum
,
suos

succe.ssores et ecclesiam Coloniensem pro servitio Romani imperii facere expensas,

[)romittimus, (]uod eidem arcbiepiscopo et ecclesie Coloniensi dabimus viginti quinque

milia marcarum argenti in suarum subsidium expensarum. Et ad maiorem securitatem

et observantiam premissorum promittimus, qirod castra Nassauwe, Dillenberg, Ginsberg,

Segen partem comitis Henrici de Nassauwe cum consensu libero et expresso ipsius

comitis Henrici, uxoris sue et Emekonis fratris sui, item Brubag, Riveltze, Limburg,

castrum et opidum Yelmere de consensu et bona voluntate dominorum dictarum muni-

tionum et" heredum eorundem ipsi arcbiepiscopo, suis successoribus et ecclesie Colo-

niensi sublevabimus, reponemus et deliberabimus et assignari faciemus tenenda sub

ex})ensis nostris. Et nichilominus quinquaginta tam nobiles quam milites, bonos et

legales bdeiussores ponemus eisdem et cum eisdem fideiussoribus apud Bunnenses ab

eodem arcbiepiscopo, suis successoribus et ecclesia" Coloniensi requisiti infra quindenam

intrabimus inde non recessuri, quousque omnia et singula premissa per nos fuerint

adimpleta vel super ipsis adimplendis securitas facta ad voluntatem arcliiepiscopi et

ecclesie Coloniensis.

1 4. Preterea eligimus et arbitramur, quod si contra premissa vel aliquid premis-

sorum fidem nostram quod absit infringendo deveniremus p nec securitatem ipsi archi-

episcopo ad voluntatem suam faceremus super premissis omnibus faciendis, adimplendis

et servandis, ipso facto cademus a iure electionis et iure regni nobis per electionem

acquisito. Renunciantes exnunc ut extunc omni iuri, quod nobis competeret seu com-

petere posset in regno [)redicto. Ratum et gratum [habentes] i, quod principes ius in

electione imperii habentes ad electionem alterius regis procedant, si hoc eidem archi-

episcopo videbitur expedire.

1 5. Preterea coronam regni, consecrationem et installationem in sede Aquensi ab

eodem domino archiepiscopo non petemus nec ipsum aliqualiter infestabimus super eo,

([uousque plenam securitatem fecerimus eidem super omnibus et singulis articulis fide-

liter adimplendis.

1 6. Item promittimus, quod super debito, in quo idem dominus archiepiscopus nobis

tenebatur propter theolonium*’ Andernacense, [quod]*! nobis obligaverat, quitum clama-

bimus et dicemus.

17. Item promittimus, quod questionem, que vertitur inter eundem dominum archi-

C])iscopum et comitem Henricum de Rassauwe consanguineum nostrum super dampnis

et deperditis, in nos recipiemus et ipsum sedabimus voluntate arcliiepiscopi memorati.

1 8. Item promittimus, quod illustris principis domini Ottonis cum telo marc[h]ionis

Brandenburgensis favorem et amicitiam captabimus, ut snam promotionem sentiamus

ad dictum domini archiejiiscopi, decani Col(oniensis) et comitis Ottonis de Eversteyn

Westfalie marchalci.

19. Item promittimus, quod si liberi quondam Wilhelmi fratris AValrami® nunc

comitis luliacensis eundem comitem propter comitatum luliacensem et bona alia impe-

tere seu invadere voluerint, nos eundem comitem luliacensem manutenebimus et eidem

474. n) corr. ex quod c. °) ecclesie c. r) deveneremus c. 'i) deest c. ’') propter tlieo-

loiiium in loco raso c. ®) fratris Walrami sujjra lineam add. c.

1) Cniufi commissionis docnmentmn serratum non est.
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assistemus et ipsum conservabimus in comitatu et bonis predictis contra ducem Brabautie,

comitem Flandrie et alios quoscumque propter hoc ipsum comitem luliacensem invadere

volentes. Opidum etiam Duren eidem comiti, quoad vixerimus, dimittemus et officium

sculteti Aquensis cum suis iuribus illi committemus, cui voluerit archiepiscopus et

5 quam diu placuerit archiepiscopo antedicto.

2ü. Super debitis etiam, in quibus dominus Ro(dolphus) Romanorum [rex]* patri

dicti comitis tenebatur, de quibus etiam se dicit habere recognitionem et litteras patentes

ipsius regis*, adiungemus amicos nostros ipsi domino . . archiepiscopo et de consilio

ipsius rationabiliter nos habemus circa comitem ])redictum in debito antedicto.

10 21. Item promittimus, quod . . archiepiscopo [et|* ecclesie Coloniensi, quoad vixeri-

mus, favorabiles erimus et graciosi et eisdem assistemus contra quoscumque suos ad-

versarios et inimicos, nec de Monte nec de Marka comites aut duceni Brabantie aut

alios inimicos ecclesie Coloniensis in nostrum consilium et familiaritatem recipiemus*'

sine consensu et voluntate . . archiepiscopi, suorum successorum et ecclesie Colo-

15 niensis.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum ex certa nostra scientia apposuimus et

apponi fecimus huic scripto.

Nos etiam Iohannes domiuus de Limburg, Ulricus dominus de Ilagenauwe, Gode-

fridus de Merenberg et Iohannes de Rynberg de mandato ipsius A(dolphi) comitis

20 speciali et expresso, fide et iuramento interpositis, promisimus et iuravimus, nos effec-

turos et procuraturos, quod idem comes omnia et singula premissa constanter adimplebit

et fideliter observabit, dolo et fraude exclusis, sigilla nostra presentibus in testimonium

apponentes.

22. Promittimus insuper nos A(dolphus) comes predictus sub penis predictis, quod

25 de Austrie et Limburgensi ducatibus ad imperium devolutis neminem infeodabimus nec

aliquid de ipsis ordinabimus sine ipsius archiepiscopi consensu [et]* voluntate expressa.

Datum Andernacen., Dominica proxima ante festum beatorum Philippi et lacobi

apostolorum, anno Domini MCC nonagesimo secundo.

475. PROMULGATIO ELECTIONIS.
30 1292. Mai. 10.

l)e codicibus, editionibus, textu v. supra ad nr. 468. Servatur in l) fol. 335'

:

2) fol. 98'

;

3) fol. 45. Textus corruptelas omnes sanare non licuit. — Böhmer, Beg. 1246—
1313 Reiclissaclien 173. (P. deest.)

Nos Glerhardus Dei gracia sancte Maguntine® sedis archiepiscopus sacri** imperii

35 per Germaniam archicancellarius recognoscimus per presentes, quod anno Domini

MCCXCII, feria YI. proxima post festum beatorum Philippi et lacobi apostolorum in- Mai. 2 .

diximus diem et terminum conprincipibus nostris in Frankfurt** ad eleccionem regis

474. t) deest c. “) recepiemus c.

47 .5 . Mog. 1. 3. *>) Romani add. 2. <*) Fronfurt 3.

40 1) Cf. recognitionem comitis a. 1278. lan. 6. datam, quae .sola supere.st, a nobis in tabulario regni

Bawarici inrentam (‘N. Archiv’ XXIII, 32 nr. IV; Eeg. imq). VI, 914). Quam infra in Appendice Vario-

rum denuo ph'oponcmus.
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iicoi. 5. Eomauoi'um'^ celebrandam, qui terminus usque ad secundam feriam proximam post festum

dictorum apostolorum® a nobis et conprincipibus nostris consenci entibus^ extitit prorogatus,

ad quos Romani regis spectat eleccio, in ecclesia fratrum ordiuis Predicatorum domus

Frankford(ensis) honorabiles viri Bernliardus prepositus Misneu(sis)^, Hermannus de

Lijuih summus cpmerarius regni Boliemie, Albertus de Zeberg’ burggravius in Cadans

er Tliobias de Bechin burggravius in Froburg comparuerunt nuncii et procuratores

s))ecialiter ad hec et alia plenum mandatum habentes, offerentes in nostra et aliorum

conprincipum nostrorum presencia excusacionem magnifici principis domini W(enceslai)

regis Boemie, mareliionis Moravie, ducis Cracovie'^ et Sandomerie, quod propter infirmi-

tatis sue impedimenta ea vice eleccioni regis Romanorum'* interesse non poterat*, et

hoc corporali iuramento interposito affirmabant, et iidem ipsius regis vocem, quam
tamquam princeps imperii et pincerna in eleccione regis Romanorum'* noscitur obtinere,

jiobis commiserunt et in nos transtulerunt, quoad vicem eandem consencientibus aliis

nostris conprincipibus, in hac parte habentes ad premissa mandatum sufficiens et

legale, nosque tani nostro nomine quam regis Boemie“ predicti serenissimum dominum

Adolfum° comitem Nassovie in regem elegimus Romanorum. In cuius rei testimo-

nium et memoriam presentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri munimine roborari.

Datum aput Frankfurt'’, VI. Idus Maii, anno Domini MCCXCII.

476-478. CONSTITUTIO PRINCIPATUS
IIASSIAE.
1292. Mai. 11. 10.

Repetimus editionem documentorum, quam paravit h. m. lioldbaum ‘Mittheihmgen des

Oberhessisehen Gescliichtsvereins. Neue Folge' IV, 49 sq., commentario adiecto. Quae ipse

in minutiis denuo correxit ex cmtograpliis tabidarii Marbimgensis.

47h. PRIVILEGIUM REGIS. Mai. 11.

Pendet sigillum laesum filis sericis. In dorso legitur manu coaeva scriptum Tercia. —
Böhmer, Reg. Ad. 3. (P. deest.)

Adolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii fidelibus,

ad quos presentes pervenerint, graciam suam et omne bonum.

Licet regalis Iniujoificencia®^ erga suos fideles quoslibet sue liberalitatis debeat

radios demonstrare, tamen illis, quos fides purior clariorque devocio reddunt magis

])lacidos et acceptos, et presertim eis, qui in dirigendis rei publice negociis nobis pote-

runt salubriter famulari, debet non inmerito uberio[r]“' gracia et favor sincerior impertiri.

Considerantes*’ itaque presignis et illustris Henrici lantgravii® Hassie meritis gloriosis,

quibus erga nos et imperium multifariam noscitur enitere, eidem Hernico principi nostro

et imperii® karissimo ac heredibus ipsius imperpetuum castrum Bomeneburg, ad nos

475. Boem, male 3. ®) loco dictorum apostolorum 2: beatorum apostolorum P. et I. f) sic

1— 3; deest Sommersherrj. S) iMeysseii. 1. Lippa 2. b et add. I. 3. *^) Cracowie 2.

*) potuerat 2. 3. '”) Rom 3. “) Adolphum 2. °) Fraiikentbrt 2.

476. 3') uncis inclusa corrosa sunt or. '') sic male 2^ro Consideratis or.; cf. p. 40.5 n. c. ®) i finalis

5

10

15

20

25

30

35